BIOKLIMATISCHE

PERGOLA
WANDANSCHLUSS




ACHUTNG!! ® O
Bewahren Sie diese Anleitung sorgféltig auf,
sie wird fir den Gebrauch Ihres Produktes
nutzlich sein.
Lesen Sie alle untenstehenden Anweisungen,
bevor Sie mit der Installation lhrer Pergola
beginnen. lhre Sicherheit hédngt davon ab.

MONTAGE

VOR MONTAGEBEGINN 4h 2 PERSONEN

Uberpriifen Sie den Inhalt der erhaltenen
Pakete. Sollte bei dieser Prifung ein Element

cusammengebaut werden, wenden S S | GARANTIE 2 JAHRE

an unseren Kundendienst .

Prifen Sie die Ebenheit Ihrer Wand. Bei einer Erforderliche Werkzeuge (nicht mitgeliefert):
hohlen oder gebogenen Wand ist eine feste .

) Silikon
Verkeilung des Wandkastens vorzunehmen, MaBband ®
um eine korrekte Ausrichtung zu erreichen. Wasserwaage A 0

. . Bleistift

Wenn keine Betonplatte auf dem Boden liegt, Nr. 15 & Nr. 8 Flachschlissel ®
machen Sie Betonbldcke in der Hohe jedes Bohrer mit 4 & 10 mm Durchmesser

FuBes, um die Stiltzen befestigen zu kénnen.

ZUBEHOR:

@

WICHTIG! — = 2

L] Verschulterte Unterlegscheibe 1 Geraderte
Unler\egscheibe Unterlegscheibe
Die mitgelieferten Schrauben sind fir die
meisten traditionellen Halterungen geeignet, =
Nutmutter Abdeckkappe 2

)

Sie miissen jedoch sicherstellen, dass Sie die Lamellenhater

> . X " ere Partie Abdeckkappe 1
richtigen Befestigungselemente auswahlen, - W'"ke'

zdgern Sie nicht, sich im nachstgelegenen o O

Geschaft beraten zu lassen. Sie kénnen sich o

bei Ihrem Handler vor Ort beraten lassen, wie Platie

Sie das richtige Befestigungselement fiir lhre \

Halterung erhalten.

5 S
Diibel 10 Schraube  Schraube  Selbstbohren Selbstbohrende Schraube 8x25 Schraube Schraube Schraube
M4,2x13 55x32  de Schraube Schraube 4,8x32 8x40  3,9x32 6,3x75
4,8x19

Winkelprofil Befestigungswinkel Befestigunswinkel Pfosten Lamellen Quertrager Trager
(Achsenseite) (Wandseite))

2



1.

Geben Sie Silikon auf die Platte und in die Schnapp-Kupplung. Fiihren Sie dann die Platte Gber die
Schnapp-Kupplung ein und achten Sie darauf, dass der Wasserablauf gerichtet ist. Verschrauben

Sie die Platte mit 5,5x25 Schrauben und Diibeln mit der Abdeckkappe 2.

Platzieren Sie die Saulen im Raum entspre-
chend den Abmessungen der Pergola und
platzieren Sie die Rinnen entsprechend den
Anschliussen fur den Anschluss der LEDs
(entsprechend den Farben).

Silikonisieren Sie die Stelle, an der die
hintere Rinne angebracht werden soll.

2.1.

—

g Vorderseite

.

Siliconer les cbtés de la faitiere. Préparer les
= cOtés gauche et droite de la faitiere en y
fixant les 2 piéces indiquées ci-dessous:

2.

Oberansicht
Diese Partie der

e e ® o7 || Endkappe muss mit
ge_chte o |[F dem Quertrager
eite verschraubt werden,

@ i Flachkopfschraube
i M8x25

[ S=e g

chraube M8x40 +
Unterlegscheibe 1




3 Verschrauben und silikonisieren Sie die
Trager mit den Pfosten.

(" Oberansicht )
Schraube  S—
6,3x75 ]
Unter-
legscheibe 1
l
) + 1 D e r
Dubel 10 + Gewindeschneider
!\ % passt in die Nut der
Schnapp-Kupplung, ‘

wie in der Abbildung
geseigh- -

(] i @

Abdeck- P
kappe 2 — 1

+ Schraube | == R

4,8x32 J l |

IR

@ Tt

Entfernen Sie die Schraube M6x20 = j

und ihre Unterlegscheibe. | !
Silikonisieren Sie die angegebenen :'““T“T =

Punkte. [©]

richten Sie die Schrauben auf die L6cher aus.

Legen Sie dann die Platte auf die Schrauben
und schrauben Sie die Muttern auf.

Die Platte mit selbstbohrenden Schrauben
4,8x32 an der Rinne befestigen.

@
©)
@ Wenn Sie die Rinnen auf die Pfosten setzen,
@
®
®

Legen Sie die Schraube M6x20 und ihre
Unterlegscheibe wieder ein.

2 \ Selbstbohrende Schraube 4,8x19
\ + Abdeckkappe 2
i Schraube M8x40

/ \ [ schraube M8x40

B >3 Selbstbohrende

\ / 0™ Schraube 4,8x19
+ Abdeckkappe 2




4_ Verlegen Sie die Kabel entsprechend der Zeichnung.

5.1.

Um die Verbindung zwischen den
Tréagern zu verstérken, klipsen Sie

5.2.

Jeder Trager hat auf jeder Seite die
Fassungen A und B.

sie die A- und B-Buchsen
zusammen.
(© @
© @
O
o @ ® \
(' @u B
Q0 A ‘ ‘
5 Befestigen Sie die Montagewinkel mit
= den 4,2x13 Schrauben.
%@
@)




6.

7.1

Prifen Sie, ob die Winkel korrekt ausgerichtet sind.

® = @

Bohren Sie den Boden mit einem 10 mm
= Bohrer, wobei die Ecken der Platten als

Referenz dienen.

7.2.

Befestigen Sie die Pfosten, indem Sie
zuerst einen Dubel 10, dann eine
Unterlegscheibe 1, eine Schraube
6,3x75 und schlieBlich eine Abdeck-
kappe 1 einsetzen.




8 Positionieren Sie die Lamellen gemass untenstehendem Schema und befestigen Sie dann jede
= einzelne Lamelle, indem Sie sie an die Pergola-Stutzen schrauben. Positionieren Sie den oberen
Trager der Klinge auf der Pergola und schrauben Sie ihn mit 3,9x32 Schrauben (2 pro Trager) fest.

Achtung!
Wenn Sie auf der schmaleren
Seite beginnen, positionieren
Sie den Wasserkanal der Klinge

nach vorne.
Achtung! @m
Wenn Sie auf der breiteren Seite 9 fﬂ“v

beginnen, positionieren Sie die
Klingendichtung nach vorne.

|

Schraube |
3,9x32 |

Lamelle

9 1 Sobald die Lamellen fixiert sind,

= in schrauben Sie den kleineren
Beschnittwinkel iber die 14°-Lamelle (an
der Seite der Pergola), um die letzte
Lamelle beim Offnen/Schliessen der
Lamellen zu bremsen.

v/u/"
/,///‘/ \ 9 2 Nachdem Abstdnde von +/- 50cm

== \ = nk=w gemessen und markiert wurden, mit
./\\ selbstbohrenden Schrauben M4,8x19

einschrauben und Dubel aufsetzen 2.

50 cm 50 cm 50 cm 50 cm 50 cm 50 cm




1 0 1 Installieren Sie die Winkel (Achsenseite),
= B = wobei zu beachten ist, dass die sich
schneidenden Winkel auf der dem Winkel
gegenliberliegenden Seite (Wandseite)

platziert werden.

1 0 2 Befestigen Sie die Abdeckwinkel
nk=n (Achsenseite) mit den
selbstbohrenden Schrauben M4,8x19

an der Struktur und setzen Sie die

Dubel 2 ein, wobei immer +/- zwei

oder drei Lamellen auseinander

bleiben.

11 1 Platzieren Sie das Winkelprofil an
= B = den Seiten (oberhalb der
Seitenbalken).

Schrauben Sie das Winkelprofil wie
abgebildet auf die Lasche jeder
Klinge. Auf die AuBenseite der
Klingen legen.

VORSICHT: Nicht festziehen,
Raum flr Rotation lassen.

=

/‘ g @@((f(((((((((((( 1 Unterlegscheibe
< 1)

Verschulterte
Unterlegscheibe
Lasche der

Lamelle




ACHTUNG 1 2 1 Schrauben Sie die Muttern ab und

In Richtung der Lamellen in Bezug auf den H H H i

Motor ist der Motortréager oben in der Mitte " = entfernen Sie die C-C“p-SChelbe

der Stange befestigt. Wenn sich der Motor und Schraube.

nicht in der vollstdndig eingeklappten

Position befindet, kann das Material
beschéadigt werden.

. J
ou
\ﬁ_d T ﬂ
- J
1 2 2 Befestigen Sie den Motor so an 1 2 3 Setz_en Sie die .

w=u der Deichsel, dass die Locher == C-Clip-Unterlegscheibe _
ausgerichtet sind (1). Setzen Sie u_nd die S_chr_aube (3) wieder ein;
dann die Schraube (2) wieder ein. ziehen Sie die Muttern (4) an und

befestigen Sie den Stab mit den
selbstbohrenden Schrauben 4,8x19

1 2 4 Befestigen Sie den Motor an der 1 2 5 Setzen Sie die
="T= oberen Deichsel (6) und achten s s C-Clip-Unterlegscheibe wieder auf die
Sie darauf, dass die Lécher obere Schraube (8).

ausgerichtet sind. Setzen Sie
dann die Schraube ein (7).




1 3_ Zum AnschlieBen und Programmieren des automatisierten Systems konsultieren Sie das
Installationshandbuch der Schalttafel.

1 4_ Zum Schluss werden die Fugen der Pergola mit Silikon versehen, um die Abdichtung zu
gewahrleisten.

Lagerung vor der Installation: Lagern Sie das Produkt vertikal in einem trockenen, bellifteten und vor Witterungseinfliissen geschiitzten Raum.
Um in den Genuss der Garantie zu kommen, muss das Produkt nach den Regeln der Technik (DTU) installiert werden. Tragen Sie keine Scheuer-
mittel auf die Pulverbeschichtung auf, reinigen Sie sie mit Seifenwasser.

e a @ CE

v3_fr_v1_de_23.07.2020 1 0



